
 

 Comune di S.Vito al Torre – Deliberazione n. 111 del 07/11/2024  1 

  
Comune di San Vito al Torre 

Provincia d i Udine 
 

 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2024 
N. 111  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO ANNUALE DELL’ALBO COMUNALE DELLE    
                     ASSOCIAZIONI  A VALERE PER L’ANNO 2025. 
 
 

L'anno 2024 , il giorno 07 del mese di Novembre  alle ore 18:45 nella sala comunale si è riunita 
la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Sindaco GABRIELE ZANIN Presente 
Vice Sindaco NICOLA PANESE Presente 
Assessore SARA TURCHETTI Presente 
Assessore LORELLA M.T. DE MARCO Presente 
Assessore RICCARDO MILLAN Presente 

 
 
Assiste in modalità di videoconferenza il Segretario Cian dott.ssa Anna. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il sig. Zanin  Gabriele nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale 
adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 

 Comune di S.Vito al Torre – Deliberazione n. 111 del 07/11/2024  2 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO ANNUALE DELL’ALBO COMUNALE DELLE 
ASSOCIAZIONI  A VALERE PER L’ANNO 2025. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che con deliberazione consiliare n. 6 del 12.02.2015 è stato approvato il Regolamento per 
l’istituzione e la disciplina dell’Albo delle Associazioni del Comune di San Vito al Torre; 
 
Che in tale regolamento sono disciplinati i requisiti e le modalità per l’iscrizione; 
 
Che, in particolare, l’iscrizione all’albo deve essere richiesta entro il 31 ottobre di ogni anno, a 
valere per l’anno successivo; 
 
Che detto Albo, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento comunale di cui sopra, è soggetto a revisione 
annuale, finalizzata a verificare sia il permanere dei requisiti cui è subordinata l’iscrizione, sia e 
soprattutto  l’effettivo svolgimento delle attività da parte delle Associazioni iscritte; 
 
Che l’iscrizione all’Albo nonché l’aggiornamento dello stesso avviene previa deliberazione della 
Giunta comunale; 
 
 
Che entro il termine del 31.10.2024  sono pervenute le seguenti domande per la revisione annuale 
dell’Albo delle Associazioni, a valere per l’anno successivo (2025): 
 

- ASSOCIAZIONE STORICO ARCHEOLOGICA “NATISO CUM TURRO” , richiesta d.d. 
23.08.2024 

- C.I.L. “BUTIN AL CLAP”, richiesta del 24.10.2024 ; 
- MUNUSANVITO APS , richiesta del 28.10.2024; 
- NOI RICREATORIO SAN CANCIANO APS, richiesta del 29.10.2024; 
- A.F.D.S. Sezione Comunale di San Vito al Torre, richiesta del 31.10.2024 ; 

 
Verificato il possesso da parte dei richiedenti dei requisiti di cui all’art. 3  e art. 5 del regolamento, 
ovvero il permanere degli stessi; 
 
Ritenuto di provvedere all’aggiornamento annuale dell’Albo comunale delle Associazioni, 
ricordando che: 
 

- L’iscrizione avviene a valere per l’anno successivo; 
- Ogni associazione è iscritta ad una sola sezione dell’albo; 
- L’iscrizione all’Albo dà diritto ad accedere ad eventuali contributi finanziari comunali 

per il sostegno dell’attività ordinaria o per la realizzazione di progetti specifici; 
 
 
Acquisito il prescritto parere favorevole di regolarità amministrativa  reso ai sensi dell'art.  49 del 
D. Lgs.  267/2000 e sue mm. ed integrazioni; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, e che pertanto non si rende necessario acquisire il 



 

 Comune di S.Vito al Torre – Deliberazione n. 111 del 07/11/2024  3 

parere di regolarità contabile; 
 
Con voti unanimi e palesi resi nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
1. Di provvedere all’aggiornamento dell’Albo comunale delle Associazioni dei seguenti 

richiedenti, a valere per l’anno 2025: 
 

- ASSOCIAZIONE STORICO ARCHEOLOGICA “NATISO CUM TURRO” , richiesta d.d. 
23.08.2024 

- C.I.L. “BUTIN AL CLAP”, richiesta del 24.10.2024 ; 
- MUNUSANVITO APS , richiesta del 28.10.2024; 
- NOI RICREATORIO SAN CANCIANO APS, richiesta del 29.10.2024; 
- A.F.D.S. Sezione Comunale di San Vito al Torre, richiesta del 31.10.2024 ; 

 
2. Di dare atto che: 
- L’iscrizione avviene a valere per l’anno successivo (2025); 
-Ogni associazione è iscritta ad una sola sezione dell’albo; 
-L’iscrizione all’Albo dà diritto ad accedere ad eventuali contributi finanziari comunali per il 
sostegno dell’attività ordinaria o per la realizzazione di progetti specifici; 
 
3. di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente dell’elenco delle Associazioni 
iscritte all’Albo. 
 
 
Successivamente, all’unanimità e  per distinta votazione, 

 
D E L I B E R A 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1 c. 19 della L.R. 21/03 e 
succ. mod., stante l’urgenza di provvedere con i successivi adempimenti. 
  
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di S.Vito al Torre – Deliberazione n. 111 del 07/11/2024  4 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di S.Vito al Torre, 05 novembre  
2024 

Il Responsabile 

 F.TO DOTT.SSA FRANCESCA RUSSIAN 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.  

 
 

 
    



 

 Comune di S.Vito al Torre – Deliberazione n. 111 del 07/11/2024  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Zanin  Gabriele 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.  

 

 F.to Cian dott.ssa Anna 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.  

 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 12/11/2024 
al 26/11/2024 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive 
modificazioni. 
 
Comune di S.Vito al Torre, lì   12/11/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.toDott.ssa Francesca Russian  

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.  

 
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 07/11/2024, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  08/11/2024 
 

 
  

 
 

 
  

Il Responsabile 
Dott.ssa Francesca Russian 

(firmato digitalmente) 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale firmato digitalmente. 
 
Lì  12.11.2024 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Francesca Russian 

(firmato digitalmente) 
  

 



 Atto n. 111 del 07/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RUSSIAN FRANCESCA
CODICE FISCALE: RSSFNC69P67E098S
DATA FIRMA: 12/11/2024 08:47:03
IMPRONTA: 8DCD21DCC03764649D401DB57A8F4AA2297C2CF164923C4AEC607C5F2E3D8DED
          297C2CF164923C4AEC607C5F2E3D8DED75EF8DE725E5EF9A3CA9D113EC33AE59
          75EF8DE725E5EF9A3CA9D113EC33AE5921476E828F6E2F0394795D654A98B1AA
          21476E828F6E2F0394795D654A98B1AAE040CB0C34A7AC3B5E16E514C14D56FF


